
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка-детский сад № 4" городского округа закрытое 

административно-территориальное образование 
город Межгорье Республики Башкортостан 

(МАДОУ ЦРР-д/с № 4 ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан)

О создании историко-краеведческого «Музея Славы»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», уставом МАДОУ ЦРР-д/с № 4, в 
целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, 
организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению 
краеведческих материалов, 
приказываю :
1. Создать в МАДОУ ЦРР-д/с № 4 музей историко-краеведческой 
направленности с 01.09.2023 г.
2. Выделить для размещения музея группу № 12.
3. Назначить руководителем музея воспитателя Марбиеву В.М.
4. Назначить экскурсоводом воспитателя Беззубову И.С.
4. Руководителю музея Марбиевой В.М. разработать концепцию экспозиции 
музея в срок до 23.11.2023 г.
5. Утвердить дифференцированную ’ программу «Музея Славы» для детей 
дошкольного возраста (Приложение 1).
6. Утвердить Положение о историко-краеведческом «Музее Славы» 
(Приложение 2).

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 140 о/д

Межгорье

Н.Н. Рудометова 
В.М. Марбиева 
И.С. Беззубова


